MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA

ATO - Nº 74 - PGJ, 05 DE JULHO DE 2022

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro no art. 47, §1º, da Lei Complementar Estadual n° 003/94,

R E S O L V E :

Art. 1º Instituir Comissão Organizadora, composta pelos Promotores de Justiça Dr. MÁRCIO
ROSA DA SILVA, Dra. CARLA CRISTIANE PIPA e Dr. ISAIAS MONTANARI JUNIOR,
suplentes Dr. SILVIO ABBADE MACIAS e Dra. SORAIA ANDREIA DE AZEVEDO
CATTANEO, para realizar o XVIII PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA DO ESTÁGIO EXTRACURRICULAR DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA, que atuarão junto aos Órgãos de Execução do Ministério Público
do Estado de Roraima.

Art. 2º A Comissão, presidida pelo Promotor de Justiça Dr. MÁRCIO ROSA DA SILVA, terá o
prazo de 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos, com início a partir da sua instalação,
podendo ser prorrogado por igual prazo.

Art. 3º Designar os servidores LÍVIA JUCIENE SILVA DE SOUZA MATOS, RAMON PEREIRA
ARRUDA e JOSÉ PEREIRA BARBOSA NETO, para auxiliarem nos trabalhos da Comissão
Organizadora.

Art. 4º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

(Assinado Eletronicamente)
JANAÍNA CARNEIRO COSTA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por JANAINA CARNEIRO COSTA,
Procurador(a)-Geral de Justiça, em 05/07/2022, às 09:38, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0516516 e o código CRC 6CA29A87.

Expediente em 05/07/2022

19.26.1000000.0006207/2022-50 0516516v11